1

Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации

Калужский филиал федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Московский государственный технический университет

имени Н.Э.Баумана
(национальный исследовательский университет)»

(КФМГТУ им. Н.Э.Баумана)
"15" августа 2024 г. № 1

г. Калуга

РЕШЕНИЕ
комиссии о предоставлении мест в общежитиях филиала

Присутствовали:
– Полюлях А.В., директор филиала, председатель комиссии;
– Чирко О.И., начальник отдела соц.развития, зам.председателя комиссии;
– Чухраев И.В., ответственный секретарь отборочной комиссии филиала;
– Бурмистров А.В., заместитель ответственного секретаря отборочной комиссии филиала;

Слушали:
Чирко О.И., начальника отдела социального развития: о возможности и порядке

предоставления мест для абитуриентов-соискателей (далее «абитуриентов») в общежитиях
КФ МГТУ им.Н.Э.Баумана.

Чухраева И.В., ответственного секретаря отборочной комиссии филиала, о количестве
абитуриентов, подавших заявление на предоставление мест в студенческие общежития
филиала.

Рассмотрев поданные абитуриентами заявления на предоставление общежития
предложено предоставить в первую очередь места для иногородних из Калужской области
и других субъектов Российской Федерации.

Постановили:
1. Предоставить иногородним абитуриентам из Калужской области и других

субъектов Российской Федерации, зачисленным на первый курс специалитета и
бакалавриата, места в общежитиях КФ МГТУ им. Н.Э. Баумана (см. приложение №
1).

2. О предоставлении мест в общежитиях КФ МГТУ им. Н.Э. Баумана абитуриентам,
зачисленным на первый курс специалитета, бакалавриата и магистратуры,
постоянно проживающим в городе Калуге и пригороде будет сообщено
дополнительно.

3. Утвердить «Порядок размещения в общежитиях филиала» (см. приложение № 2).

2

Приложение №1

Список абитуриентов, зачисленных на 1 курс специалитета и бакалавриата
рекомендованных на предоставление места в общежитиях филиала

Факультет ИУК

№ п/п СНИЛС Общ. №
1 138-810-982 86 9
2 140-065-538 19 9
3 140-102-627 84 9
4 140-264-747 34 9
5 140-434-044 07 9
6 140-648-563 58 9
7 140-675-415 50 9
8 140-800-443 11 9
9 141-424-576 32 9
10 141-756-515 60 9
11 141-892-448 76 9
12 142-014-857 16 9
13 142-496-566 80 9
14 143-047-749 47 9
15 143-179-640 64 9
16 143-637-448 68 9
17 143-692-652 80 9
18 144-053-535 31 9
19 144-085-243 45 9
20 144-085-246 48 9
21 144-355-901 59 9
22 144-504-475 45 9
23 144-530-367 41 9
24 144-655-616 75 9
25 144-690-294 77 9
26 144-721-536 51 9
27 144-986-793 27 9
28 145-094-898 86 9
29 145-494-932 95 9
30 145-546-082 67 9
31 145-993-311 98 9
32 146-110-822 23 9
33 146-989-455 38 9
34 147-446-212 67 9
35 147-516-415 67 9
36 147-557-057 89 9
37 148-416-100 52 9
38 149-019-609 71 9
39 149-161-247 64 9
40 149-258-271 93 9
41 149-344-620 79 9
42 149-724-116 82 9

3

№ п/п СНИЛС Общ. №
43 150-143-165 06 9
44 150-303-475 09 9
45 150-414-230 05 9
46 151-695-265 79 9
47 152-157-730 48 9
48 152-319-234 37 9
49 152-560-454 48 9
50 152-596-465 90 9
51 152-763-783 86 9
52 152-827-632 74 9
53 153-500-566 32 9
54 153-582-139 65 9
55 154-076-598 76 9
56 154-146-592 61 9
57 154-206-033 21 9
58 154-754-670 91 9
59 154-930-151 59 9
60 155-302-011 12 9
61 155-315-981 70 9
62 155-477-023 77 9
63 155-813-299 81 9
64 156-034-052 33 9
65 156-168-567 92 9
66 156-253-216 53 9
67 157-421-825 68 9
68 157-556-581 07 9
69 158-041-637 59 9
70 158-231-208 49 9
71 158-332-076 65 9
72 158-878-397 52 9
73 159-468-146 13 9
74 159-750-050 88 9
75 160-088-176 51 9
76 160-402-742 19 9
77 160-426-944 53 9
78 160-575-627 70 9
79 160-619-624 59 9
80 160-664-743 70 9
81 160-722-424 36 9
82 160-941-983 80 9
83 161-935-712 77 9
84 161-985-161 93 9
85 162-230-772 34 9
86 163-094-235 55 9
87 163-277-327 72 9
88 163-370-730 57 9
89 163-582-693 94 9

4

№ п/п СНИЛС Общ. №
90 163-626-352 68 9
91 163-642-936 80 9
92 163-869-607 15 9
93 163-910-970 77 9
94 164-312-606 39 9
95 164-407-287 65 9
96 164-550-139 57 9
97 164-615-907 79 9
98 164-733-293 80 9
99 164-931-336 78 9
100 164-995-058 20 9
101 165-004-671 40 9
102 165-229-693 88 9
103 165-473-321 76 9
104 165-604-769 85 9
105 165-778-502 16 9
106 165-806-076 83 9
107 165-858-457 24 9
108 166-054-730 66 9
109 166-072-004 45 9
110 166-075-978 01 9
111 166-168-511 84 9
112 166-201-515 36 9
113 166-868-425 28 9
114 167-099-802 11 9
115 167-103-961 63 9
116 167-141-543 61 9
117 167-559-735 27 9
118 167-840-312 86 9
119 168-430-062 65 9
120 168-535-099 03 9
121 168-928-160 22 9
122 169-012-245 51 9
123 169-208-891 05 9
124 169-423-863 03 9
125 169-434-425 95 9
126 169-434-469 06 9
127 169-436-477 14 9
128 169-515-370 97 9
129 169-518-191 07 9
130 169-635-137 05 9
131 169-643-161 02 9
132 169-720-847 09 9
133 169-761-647 27 9
134 169-833-287 22 9
135 169-944-954 49 9
136 169-953-683 46 9

5

№ п/п СНИЛС Общ. №
137 169-954-308 30 9
138 169-987-870 78 9
139 170-038-568 46 9
140 170-075-806 49 9
141 170-250-839 40 9
142 170-672-594 80 9
143 170-923-639 73 9
144 171-064-278 45 9
145 171-108-429 34 9
146 171-912-996 89 9
147 171-913-395 74 9
148 172-325-664 60 9
149 173-347-230 63 9
150 173-383-418 77 9
151 173-827-806 00 9
152 173-872-263 97 9
153 174-212-370 40 9
154 174-262-757 80 9
155 174-412-400 41 9
156 174-515-998 00 9
157 175-129-939 93 9
158 175-440-078 65 9
159 175-780-414 99 9
160 175-929-464 26 9
161 176-268-741 09 9
162 176-340-612 66 9
163 176-616-198 00 9
164 176-874-383 32 9
165 176-972-170 19 9
166 177-099-180 12 9
167 177-286-755 24 9
168 177-328-949 16 9
169 177-405-428 81 9
170 177-605-703 93 9
171 177-651-563 07 9
172 179-011-416 56 9
173 179-036-568 00 9
174 179-042-196 82 9
175 179-218-923 09 9
176 179-262-963 18 9
177 179-496-747 55 9
178 179-785-366 55 9
179 180-046-583 50 9
180 180-438-688 85 9
181 180-696-061 90 9
182 181-476-148 81 9
183 181-720-047 46 9

6

№ п/п СНИЛС Общ. №
184 183-120-908 44 9
185 184-302-242 42 9
186 184-582-521 98 9
187 185-833-062 96 9
188 185-848-593 42 9
189 185-941-936 23 9
190 186-125-327 70 9
191 186-274-578 13 9
192 186-314-493 86 9
193 186-437-143 95 9
194 186-455-367 10 9
195 186-740-468 07 9
196 187-753-817 32 9
197 187-756-829 48 9
198 188-157-157 06 9
199 188-611-267 98 9
200 189-347-598 41 9
201 189-351-819 16 9
202 189-879-616 79 9
203 190-396-760 00 9
204 190-560-557 72 9
205 190-953-626 99 9
206 191-067-155 63 9
207 191-422-355 53 9
208 191-915-663 99 9
209 192-378-312 92 9
210 193-558-474 17 9
211 193-831-996 18 9
212 194-641-891 10 9
213 195-591-368 22 9
214 195-591-369 23 9
215 195-593-980 44 9
216 195-896-753 65 9
217 196-158-986 33 9
218 196-343-511 90 9
219 196-458-083 21 9
220 196-656-322 21 9
221 196-780-992 50 9
222 197-435-689 30 9
223 198-268-800 33 9
224 198-421-806 03 9
225 199-725-542 39 9
226 199-821-876 48 9
227 200-155-172 88 9
228 200-263-384 00 9
229 200-299-839 49 9
230 200-637-429 21 9

7

№ п/п СНИЛС Общ. №
231 200-840-961 25 9
232 200-928-459 44 9
233 201-616-720 14 9
234 201-712-499 18 9
235 202-102-012 50 9
236 202-257-411 11 9
237 202-794-472 62 9
238 202-923-452 31 9
239 202-955-865 71 9
240 202-970-018 30 9
241 203-308-839 27 9
242 203-626-918 45 9
243 203-693-261 50 9
244 204-682-682 65 9
245 204-746-049 48 9
246 204-797-003 63 9
247 205-023-282 99 9
248 208-759-723 03 9
249 208-800-194 46 9
250 208-820-600 49 9
251 209-382-310 57 9
252 209-479-734 05 9
253 209-673-774 01 9
254 209-793-673 13 9
255 216-729-908 90 9
256 217-062-613 35 9
257 218-768-462 10 9
258 223-418-090 33 3
259 224-433-764 49 9

Факультет МК

№ п/п СНИЛС Общ. №
1 132-454-659 48 9
2 139-377-853 12 9
3 139-386-021 82 9
4 139-452-530 73 9
5 139-594-899 36 9
6 139-977-836 47 9
7 140-323-576 15 9
8 140-668-981 82 9
9 140-715-828 43 9
10 140-758-174 60 9
11 140-966-214 60 9
12 141-059-020 12 9
13 141-133-993 28 9
14 141-732-405 29 9
15 141-839-255 67 9

8

№ п/п СНИЛС Общ. №
16 141-920-192 34 9
17 142-125-290 14 9
18 142-356-729 55 9
19 142-419-303 31 9
20 142-776-493 88 9
21 142-833-586 66 9
22 143-282-296 51 9
23 143-490-300 39 9
24 143-785-728 96 9
25 143-926-006 55 9
26 144-663-639 79 9
27 144-976-277 07 9
28 145-440-653 50 9
29 145-980-662 00 9
30 146-632-232 55 9
31 146-961-543 96 9
32 147-024-285 42 9
33 147-443-474 75 9
34 147-853-024 82 9
35 148-266-410 76 9
36 148-475-145 91 9
37 148-636-923 04 9
38 148-718-075 94 9
39 149-331-531 62 9
40 149-510-359 66 9
41 151-450-581 36 9
42 151-849-319 79 9
43 152-089-231 51 9
44 152-893-549 99 9
45 154-094-955 79 9
46 157-073-978 93 9
47 159-416-673 99 9
48 159-425-731 93 9
49 160-056-091 24 9
50 160-128-104 11 9
51 161-346-952 64 9
52 161-421-054 15 9
53 162-678-303 85 9
54 163-078-712 69 9
55 163-925-216 75 9
56 164-044-035 31 9
57 164-292-732 78 9
58 164-329-869 93 9
59 164-868-257 16 9
60 165-046-502 52 9
61 165-223-329 47 9
62 165-380-329 71 9
63 165-604-780 80 9

9

№ п/п СНИЛС Общ. №
64 165-801-014 49 9
65 165-847-582 19 9
66 165-847-591 20 9
67 165-889-723 42 9
68 166-078-185 89 9
69 166-078-194 90 9
70 166-151-570 62 9
71 166-225-176 63 9
72 166-345-817 89 9
73 166-565-445 02 9
74 166-815-652 00 9
75 167-611-700 71 9
76 167-617-893 18 9
77 167-952-068 11 9
78 168-344-099 93 9
79 168-704-225 85 9
80 169-518-130 95 9
81 169-563-277 17 9
82 169-575-914 36 9
83 169-596-479 52 9
84 169-645-772 31 9
85 169-920-356 07 9
86 170-018-748 38 9
87 170-475-623 68 9
88 171-259-525 68 9
89 171-348-930 74 9
90 171-419-265 59 9
91 171-826-835 88 9
92 172-025-287 37 9
93 172-092-341 49 9
94 172-441-836 62 9
95 173-812-178 71 9
96 174-021-834 40 9
97 174-671-183 89 9
98 174-785-623 18 9
99 175-096-810 94 9
100 175-830-445 87 9
101 177-223-317 65 9
102 178-811-365 02 9
103 179-008-989 10 9
104 181-063-188 48 9
105 182-117-203 34 9
106 184-302-431 45 9
107 186-532-863 05 9
108 187-406-934 05 9
109 190-694-248 99 9
110 190-771-037 74 9
111 191-358-767 01 9

10

№ п/п СНИЛС Общ. №
112 192-422-735 68 9
113 194-217-387 85 9
114 194-535-051 84 9
115 194-571-395 08 9
116 194-693-643 29 9
117 195-035-708 79 9
118 195-142-064 65 9
119 195-376-738 26 9
120 195-397-322 20 9
121 195-490-572 14 9
122 195-523-541 91 9
123 195-536-753 17 9
124 195-594-017 14 9
125 196-544-862 25 9
126 196-853-395 38 9
127 197-842-597 44 9
128 198-455-754 39 9
129 198-705-037 10 9
130 199-697-653 82 9
131 200-657-068 26 9
132 201-308-454 00 9
133 201-362-243 98 9
134 202-892-186 57 9
135 203-007-664 00 9
136 203-570-667 40 9
137 203-915-977 65 9
138 204-087-251 30 9
139 204-505-255 16 9
140 204-945-041 48 9
141 204-959-597 00 9
142 205-414-654 29 9
143 207-196-631 66 9
144 208-756-090 82 9
145 208-756-096 88 9
146 208-799-821 24 9
147 208-804-204 47 9
148 208-896-408 09 9
149 209-025-261 29 9

11

Приложение № 2
Порядок размещения обучающихся в общежитиях филиала

Абитуриент, которому предоставлено право проживания в общежитии, обязан:
• оформить заявление установленной формы до 23 августа текущего года. Если есть

льгота: обучающийся из зоны ЧАЭС; получатель гос.соц.помощи; сирота; инвалид, то
прикрепить соответствующий скан документа льготы к письму в формате «pdf» (имя файла
«фамилия_льгота.pdf») и заявление на общежитие (имя файла «фамилия.pdf»), с темой
«заявление на общежитие «фамилия заявителя»» направить на электронную почту отдела
социального развития obschaga.kf@bmstu.ru или заполнить бланк заявления ПО
ПРИБЫТИЮ В Г. КАЛУГУ С 28 АВГУСТА (ул. Университетский Городок, д. 1/9 –
общежитие № 9, цокольный этаж, ком. 3.007);

• по прибытию в г. Калугу (с 28 августа) оформленный оригинал заявления
необходимо (для льготников со всеми копиями документов по льготам) сдать в
ответственному работнику: ул. Университетский Городок, д. 1/9 (общежитие № 9),
цокольный этаж, ком. 3.007 или к. 3.014, в том числе, если заявление было отправлено на
вышеуказанную электронную почту.

Порядок поселения в общежитие обучающихся 1 курса:
Размещение студентов 1 курса в общежитиях ежедневно с 28 по 31 августа

текущего года, с 09.00 до 18.00 часов; 01 сентября с 10.00 – 16.00, далее по общему
графику работы: понедельник - пятница с 08:30 до 17:00, обед с 12:30 до 13:00

1. Для лиц, не достигших 18 лет:
необходимо до заселения прибыть по адресу ул.Университетский Городок, зд. 1/1

(УАК1), каб. 1.10 (1 этаж) с законным представителем или предоставить нотариально
заверенное «Заявление – согласие».
После оформления – смотри пункт 2.

2. Для лиц, достигших 18 лет:
2.1. Прибыть в Кампус КФ МГТУ (ул. Университетский Городок, д. 9), цокольный
этаж, каб. № 3.007, предоставить заявление на общежитие установленной формы, если есть
льготы или документы, и они ранее не предоставлялись, то приложить к заявлению все
документы (копии) подтверждающие льготы (инвалид с детства, проживает/прибыл из
зоны ЧАЭС, является членом семьи или получателем гос.соц.помощи);
2.2 Предоставить/предъявить справку о флюорографии (не более 10 месяцев
давности) или её копию ответственному при заселении в общежитие.
2.3 Заселиться в общежитие (для лиц, достигших 18 лет).

Порядок оформления договора.
ВСЕМ СТУДЕНТАМ (и совершеннолетним и несовершеннолетним) для

проживания в общежитии нужно оформить/подписать договор найма жилого помещения
в паспортном столе университета, в соответствии с графиком (будет сообщен позже), по
адресу: г.Калуга, ул. Университетский Городок, зд. 1/1 (УАК1), первый этаж, ком. 1.10,
ответственное лицо: Ольга Олеговна, тел. 7-991-328-92-09.

https://kf.bmstu.ru/uploads/docs/086c7966d0bb62c138724cd0b1f176d1.pdf
https://kf.bmstu.ru/uploads/docs/64322d8dbab10849bdd19a1822109a6e.pdf
https://kf.bmstu.ru/uploads/docs/64322d8dbab10849bdd19a1822109a6e.pdf

12

Справочно:
Для заключения договора:

совершеннолетним студентам необходимо представить паспорт и ксерокопию
паспорта;
несовершеннолетним студентам необходимо представить следующие документы:
- паспорт и ксерокопию паспорта студента,
- оригинал и копию свидетельства о рождении,
- оригинал и копию паспорта того родителя, который приедет с ребенком и будет
писать заявление-согласие на совершение регистрационных действий в университете.

«Заявление – согласие» может быть заверено нотариально по месту жительства, если
родители не могут приехать в Калугу.

Всем иногородним студентам, проживающим в общежитиях филиала университета,
оформляется временная регистрация по месту пребывания. Для её оформления
обучающийся сдаёт паспорт ответственному лицу/паспортисту для регистрации по месту
пребывания.

После оформления временной регистрации по месту пребывания паспорт будет
возвращен обучающемуся с листом временной регистрации по адресу пребывания.

Лицам призывного возраста: после оформления временной регистрации, обязаны
встать на военный учет в военно-учетном столе филиала по адресу ул. Университетский
Городок, зд. 1/1 (УАК1), 1-й этаж, каб. 1.20.

Адрес, телефон общежития, имя отчество коменданта:
Общежитие № 9:
г. Калуга, ул. Университетский Городок, д. 1/9,
тел.: 8-991-328-29-60 Светлана Анатольевна

Председатель комиссии, директор филиала

Зам.председателя комиссии, начальник отдела соц.развития

Ответственный секретарь отборочной комиссии филиала

Зам. ответственного секретаря отборочной комиссии филиала

Исп.: Чирко О.И.